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دبیرکل حزب مردم سالاری:
واگذاری مناصب دولتی به مخالفان سیاست های 

دولت پزشکیان، خلاف وفاق ملی است

گروه سیاســی: دبیرکل حزب مردم سالاری در نشســت با شخصیت های 
سیاسی اسلامشهر گفت: شــعار رئیس جمهور درباره مبحث دولت وفاق ملی 

شعار جدید و نکته تازه ای است که همه باید پذیرای آن باشند.
به گزارش ایرنا، هفتمین نشست حزب مردم سالاری شاخه اسلامشهر با حضور 
مصطفی کواکبیان دبیرکل این حزب و با شعار« افق گشایی جدید لازمه عبور 

از بحران« شنبه شب برگزار شد.
در این نشست کواکبیان تصریح کرد: شعار رئیس جمهور درباره مبحث دولت 
وفاق ملی شــعار جدید و نکته تازه ای است و منظور ایشان این است که تمام 
جریان های سیاســی و گروه ها، احزاب و دسته جات همه دست به دست هم 

دهیم و به دور از دشمنی با یکدیگر بیاییم و مشکلات مردم را حل کنیم.
دبیرکل حزب مردم سالاری اظهار کرد: برخی اعتقاد دارند دولت وفاق ملی هم 
باید کلا در خدمت آن ها باشد؛ در غیر اینصورت وفاق ملی مفهومی ندارد؛ به طور 
مثال در دولت سیزدهم حتی یک اصلاح طلب را هم دریک پست راه نمی دادند 
و نامش را گذاشته بودند خالص سازی. کواکبیان گفت: ما معتقدیم موافقت با 
سیاست های دولت پزشکیان و شایسته سالاری باید حداقل شرط گرفتن پست 
در دولت چهاردهم باشد و ما باید به هر شکلی به دولت کمک کنیم و طرفدار 
جدی وفاق ملی هستیم به شــرطی که همه، سیاست های دولت پزشکیان را 
بپذیریم؛ حداقل سیاســت های حکمرانی مراکز مختلف را پذیرا باشیم. شایان 
ذکر اســت در ابتدای این نشست شــریف زاده دبیرحزب مردم سالاری شاخه 

اسلامشهر و تعدادی دیگر از حاضران به سخنرانی پرداختند

ویژه

پیش بینی ولایتی از یک تحول مهم بین المللی
علی اکبر ولایتی دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی و مشاور امور بین الملل 
مقام معظم رهبری گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنان با قوت به حمایت از 
جبهه مقاومت ادامه می دهد و مجموعه مقاومت با محوریت ایران مانند گذشته 

علیه صهیونیسم مبارزه می کند.
علی اکبر ولایتی دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی و مشاور امور بین الملل 
مقام معظم رهبری در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت تقابل جبهه 
مقاومت و رژیم صهیونیستی با توجه به حکم بازداشت سران رژیم توسط دیوان 
اظهار داشــت: در چشم انداز این تحولات مهم بین المللی و منطقه ای، رژیم 
صهیونیستی رو به افول است و حتی دوستان قسم خورده آنها نیز از رای دیوان 
کیفری لاهه استقبال کردند و کشورهای بسیاری مانند ایرلند، هلند، استرالیا 
و... و. که پیوست سیاسی انگلیس محسوب می شوند نیز علیه رژیم صهیونیستی 
موضع گرفته اند و رای دادگاه را به رســمیت شناخته اند و در کنار این حکم، 
تظاهرات و جنبش های دانشــجویی و مردمی که از آمریکا و اروپا و سایر نقاط 
جهان در حمایت از مردم مظلوم فلســطین شکل گرفته و همچنان ادامه دارد 

حاکی از این است که رژیم صهیونیستی به شدت رو به ضعف است.
بــه گزارش ایرنا، وی ادامه داد: البتــه آمریکایی ها موضع معمول طرفداری از 
اســرائیل در رابطه با دادگاه لاهه را اتخاذ کرده اند و حتی نزدیکترین کشورها 
به آمریکا نیز بر این باورند که بنای غرب به فرماندهی سیاســی دولت آمریکا 
دیگر از رژیم صهیونیستی دست شسته است. ولایتی افزود: در میدان پیکار نیز 
جریاناتی که درگیری نظامی سخت دارند مانند حزب الله لبنان و حماس، حتی 
بعد از شــهادت رهبران آنها کماکان به جهاد با شــدت بیشتر ادامه می دهند. 
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی تاکید کرد: یمنی ها نیز با قوت در برابر 
همه غرب و وابســتگان منطقه ای آنها ایستاده اند و در عراق نیز حشدالشعبی 
و دیگر گروه های مقاومت هر روز جدی تر علیه رژیم صهیونیستی اقدام عملی 
می کنند. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل تصریح کرد: سوریه نیز 
همچون گذشته با تحرک و جدیت به عنوان حلقه بسیار مهم جبهه مقاومت در 

مبارزه علیه صهیونیست ها فعال می باشد.
ایران همچنان با قوت به حمایت از جبهه مقاومت ادامه می دهد

وی خاطرنشــان کرد: در این میان جمهوری اسلامی ایران همچنان با قوت به 
حمایت از جبهــه مقاومت ادامه می دهد و مجموعه مقاومت با محوریت ایران 

مانند گذشته علیه صهیونیسم مبارزه می کند.
ولایتی در پاســخ به سوال دیگری در ارتباط با جنگ اوکراین و چشم انداز این 
جنگ در پرتو تحولات جدید گفت: در مورد اوکراین و روســیه نیز باید گفت 
که عادت غربی ها این است که حتی الامکان از رودررویی با رقبای خود به طور 
مستقیم پرهیز کنند و لذا در کشورهای مختلف سعی می کنند که افرادی را به 

درگیری با رقبا تحریک کنند تا به خود آنها آسیب جدی نرسد.
وی بیان کرد: برجسته ترین مثال امروزی نیز اوکراین می باشد؛ فردی جاه طلب 
بدون شناخت نسبت به اوضاع بین المللی را در کشور مهمی مانند اوکراین بر 

سرکار می آورند و آن را تحریک و بر علیه روسیه وامی دارند.
دبیرکل مجمع بیداری اسلامی عنوان کرد: زلنسکی بدون احساس مسئولیت 
بر کشوری آباد ریاست می کند و غرب بزرگترین کشور اروپایی را فدای اغراض 
سیاســی خود کرده اســت. وی تاکید کرد: به این ترتیب به نظر می رسد که 
صحنه بین المللی در آســتانه تحول مهمی اســت، اولا در منطقه غرب آسیا 
که رژیم صهیونیســتی آتش بیار معرکه ســختی علیه مردم مظلوم فلسطین 
و منطقه شــده، علی رغم پیــش بینی حامیانش رو به ضعــف رفته و دیر یا 
زود عمر سیاســی این عنصر خون خوار نتانیاهو پایان خواهد یافت و از قدرت 
می افتد و جبهه مقاومت ان شــالله پیروز خواهد شــد. ولایتی تصریح کرد: از 
سوی دیگر با توجه به تغییرات حاکمیت آمریکا و روی کار آمدن دولت جدید 
و دیــدگاه متفاوتی که دارد کمک به اوکراین کاهش یافته و به نظر می رســد 
روسیه پیروز خواهد شد. وی در پایان خاطرنشان کرد: این دو حادثه مهم که به 
اوج رسیدن هر دو، با تحریک و فتنه انگیزی بعضی از فتنه گران غربی بوجود 
آمده موجب خسارات زیادی به کشورهای مختلف به ویژه در غرب آسیا و اروپا 
شــده ولی متاسفانه مانند جنگ های قبلی علیه مردم مظلوم فلسطین از یک 
سو و شــرق اروپا از سوی دیگر، میراث بر تخریب های ناشی از جنگ می شود 
همانند آنچه که بعد از جنگ های جهانی اول و دوم و سایر جنگ های محلی در 
 کشورهایی مانند ویتنام، کره، کامبوج، لائوس، اتیوپی، آنگولا، کوبا، نیکاراگوئه 

و الجزایر و... صورت گرفت.

رویداد

انتصاب محمد جواد کولیوند به استانداری سمنان
در جلســه دیروز هیات دولت محمد جواد کولیوند به عنوان استاندار سمنان 

انتخاب شد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، وی دکترای مدیریت بحران دارد. 
قائم مقام وزیر کشــور در امور مجلس شــورای اسلامی، نمایندگی مجلس در 
دوره های نهم و دهم مجلس شــورای اســلامی، رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشــور و شوراهای مجلس، رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اســلامی کشور و معاون اســتاندار تهران و فرماندار ویژه کرج از سوابق محمد 

جواد کولیوند است.

مهدی یونسی رستم آبادی استاندار مازندران شد
سخنگوی دولت از انتصاب استاندار مازندران در جلسه امروز هیات دولت خبر 
داد.به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اعلام کرد: مهدی یونسی 
رستم آبادی به عنوان استاندار مازندران در جلسه امروز هیات دولت رای آورد.

استاندار قزوین منصوب شد
 فاطمه مهاجرانی همچنین از انتخاب محمد نوذری به عنوان اســتاندار قزوین 

در جلسه هیات دولت خبرداد.

انتصابات

آغاز رسیدگی به پرونده چای دبش 
در دادگاه با ۶۱ متهم

جلســه رســیدگی به پرونده موســوم به چای دبش در 
شــعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلال گــران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاســت 
قاضی پســندیده، مستشــاران دادگاه، نماینده دادستان، 

متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده برگزار شد.
به گزارش ایلنا، جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به چای 
دبش روز گذشته )شــنبه ۳ آذر ماه( در شعبه اول دادگاه 
انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلال گران کلان 
و عمده در نظام اقتصادی به ریاســت قاضی پســندیده، 
مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها و 

شکات پرونده برگزار شد.
پرونده موسوم به چای دبش دارای ۶۱ متهم است که ۱۸ 
متهم آن مرتبط با گــروه دبش و باقی متهمان از مدیران 

بانک ها و وزارت خانه های صمت و کشاورزی هستند.
در این جلســه دادگاه که در دو نوبت صبح و عصر برگزار 
شد، نماینده دادستان کیفرخواست متهمان پرونده را قرائت 
کرد. به گفته نماینده دادســتان، کیفرخواست این پرونده 

حدود ۶۰۰ صفحه است.
در این پرونده، با ارز تخصیص داده شــده، یا کالایی وارد 
کشور نشده اســت و یا کالایی که وارد شده از نظر کمی، 
کیفی و ارزشــی با ضوابط کالایی که باید وارد کشور شود، 
مطابقت ندارد. براســاس کیفرخواست، مهم ترین اتهامات 
متهم ردیف اول، مالک شرکت های گروه دبش و مدیرعامل 
شرکت دبش سبز گستر که از تاریخ ۳۰ آبان سال ۱۴۰۲ 
در بازداشت به سر می برد بدین شرح است: قاچاق سازمان 
یافته به سرکردگی نامبرده نسبت به ارائه ۹۶ فقره کوتاژ به 
گمرک از نوع چای سیاه از طریق مجوز ثبت سفارش خلاف 
واقع و اظهار کالا از طریق مجوز ثبت سفارش تحصیل شده 
از طریق تبانی و تقلب، اخــلال در نظام ارزی و اقتصادی 
کشــور از طریق خروج غیر قانونی )قاچاق ارز( از کشــور، 
تحصیل مال از طریق نامشــروع از بانک های دولتی و غیر 
دولتی. نماینده دادستان در این جلسه به اتهامات انتسابی 
به مدیران و مســئولان وزارتخانه های جهاد کشــاورزی، 
صنعت و معدن و تجارت و نیز ســازمان های مربوط به آن 
وزارتخانه ها، تشریح اعمال ارتکابی، ترک فعل های صورت 
پذیرفته و ادله مربوط و نیز قوانین و مقررات مورد استناد 

پرداخت.
اتهامات منتســب به مدیــران و افراد صاحب ســمت در 
بانک هــای صادرات، گردشــگری و ملــت و توضیح نحوه 
تســهیل وقوع جرایم ارتکابی توســط گروه متهم ردیف 
اول به همراه ادله و نیز قوانین و مقررات مورد اســتناد از 
دیگر مواردی اســت که نماینده دادســتان در رابطه با آن 
توضیحاتی ارائه کــرد.  در پایان دادگاه ضمن اعلام اینکه 
تعدادی از متهمان در جلسه حاضر نشدند اظهار داشت با 
عنایت به اینکه تعدادی از شــرکت ها که به عنوان شخص 
حقوقی برای آنها کیفرخواست صادر شده است نماینده یا 
وکیل معرفی نکرده اند برای جلســه آینده رسیدگی اقدام 
نمایند. قاضی در پایان جلســه دادگاه اعلام کرد که جلسه 

بعدی دادگاه در زمان مقرر برگزار خواهد شد.

رسیدگی شخصی اژه ای به یک پرونده  
در حوزه جعل حرفه ای

رئیس قوه قضائیه با حضور در یکی از مجتمع های قضایی 
شــخصا به یک پرونده در حوزه جعل حرفه ای و شبکه ای 
رسیدگی کرد. به گزارش ایلنا،  مرکز رسانه قوه قضائیه، در 
ادامه دســتورات و تاکیدات ریاست قوه قضائیه در راستای 
مقابله با جاعلین حرفه ای و شــبکه ای و غاصبین عناوین 
و سوء اســتفاده کنندگان از نام و امضای مجعول مقامات، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای شخصاً به یکی از 
پرونده های این فقره اتهامی ورود کرد و با حضور در یکی از 
مراجع قضایی تهران، با متهمین مربوطه به گفتگو پرداخت 

و پرونده مزبور را مورد مُداقه و دقت نظر قرار داد.

قالیباف:
صحبت های آقای فضائلی در مورد نقل 

قول از رهبری مورد تائید است
رئیس مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد: صحبت های 
آقای فضائلی مورد تائید است اما در نهایت اختیار با مجلس 
است که لایحه اصلاح قانون انتصاب در مشاغل حساس را 

بررسی کند.
به گزارش ایلنا، حمید رســایی در جلســه علنی دیروز) 
یکشــنبه( مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به گزارش 
کمیســیون امنیت ملی پیرامون مشــاغل حساس  گفت: 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
دربــاره اعمال مــاده ۲۳۴ مربوط به انتصاب در مشــاغل 

حساس در دستور هفته جاری مجلس قرار نگرفته است.
این نماینده مجلــس خطاب به قالیباف گفــت: به آقای 
قالیباف در این رابطه توضیح دادم که این گزارش اشــکال 
آیین نامه ای داشــت که برای اصلاح به کمیسیون ارجاع 
شده و در دســتور جلسه علنی  سه شنبه هفته جاری قرار 
می گیرد.  قالیباف در پاســخ رســایی گفت: بنده گفتم به 
شــرطی گزارش کمیســیون امنیت ملی در دستور قرار 
می گیرد که گزارش کمیسیون به هیات رئیسه ارجاع شود؛ 
طبیعتا در غیر اینصورت امکان بررسی گزارش وجود ندارد.
رسایی در ادامه با اشــاره به توییت مهدی فضائلی درباره 
اصلاح قانون تابعیت قهری عنوان کرد: آقای فضائلی اعلام 
کرده که سخنگوی دفتر رهبری نیستند و مثل بقیه افراد 
اطلاعاتی داشــته و گاهی منتشــر می کنند اما با توجه به 
تایید رئیس مجلس دیگر صحبت های اعلام شده برای ما به 
عنوان سند محسوب می شود. آقای فضائلی بیان داشته که 
آقای مجید انصاری گفته رهبری شخصا به دکتر پزشکیان 
فرمودند با اصلاح قانون درباره تابعیت قهری موافقم. معظم 
له در پی درخواســت نظر نســبت به اصلاح قانون درباره 
تابعیت های غیرقهــری فرموده اند که مخالفند. اکنون این 
سوال مطرح می شــود، آن چه در لایحه دولت آمده کدام 
یک از این موارد اســت و اصلا در لایحه دولت اشاره ای به 

مساله قهری و غیرقهری شده است؟
وی افزود: در لایحه دولت، دو کلمه همســر و فرزندان از 
قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس حذف شده است 
مضافا بر اینکه اساسا در عالم واقع تابعیت قهری نداریم لذا 
می تــوان گفت لایحه دولت برخلاف آن چیزی اســت که 
آقای فضائلی بیان کــرده و رئیس مجلس هم تائید کرده 
است. قالیباف  در پاسخ مجدد به رسایی گفت: همان طور 
که پیش از این گفتم صحبت های آقای فضائلی مورد تائید 
است اما در نهایت اختیار با مجلس است که لایحه اصلاح 

قانون انتصاب در مشاغل حساس را بررسی کند. 
بدون شک نظر حضرت آقا مورد توجه است و مجلس هم 
کار کارشناسی را انجام می دهد. فرمایشات حضرت آقا برای 
ما سند است و حتما با توجه به آن، لایحه را مورد رسیدگی 
قرار می دهد؛ مجلس کار کارشناســی کرده  و جمع بندی 

کارشناسی در صحن بررسی می شود.

عدلیه

مجلس

فشار  گفت:  بین الملل  روابط  کارشناس 
به تنهایی نمی تواند کسی را به پای میز 
مذاکره بکشاند. اگر فشار نتیجه می داد، 
مذاکره  به  هم  ایران  اسلامی  جمهوری 
می پرداخت. شما می گویید که سیاست 
انجامیده،  شکست  به  حداکثری  فشار 
و این واقعیت دارد. فشــار حداکثری 
که آقای ترامپ طراحــی کرده بود، با 
همکاری تیم آقای پمپئو پیش رفت، اما 

هیچ  یک از پیش بینی ها محقق نشد. 
حسن بهشتی پور کارشناس مسائل بین الملل 
در گفت وگو با ایلنا درباره افزایش غنی سازی 
اورانیوم به عنوان مقابله با فشارهای غربی ها 
بــا بیان اینکه به نظر من، فشــار به تنهایی 
نمی تواند کسی را به پای میز مذاکره بکشاند، 
گفت: اگر فشــار نتیجه مــی داد، جمهوری 
اســلامی ایران هم به مذاکــره می پرداخت. 
شما می گویید که سیاست فشار حداکثری 
به شکســت انجامیده، و ایــن واقعیت دارد. 
فشار حداکثری که آقای ترامپ طراحی کرده 
بود، با همکاری تیم آقای پمپئو پیش رفت، 
اما هیچ یک از پیش بینی ها محقق نشــد. در 
واقع، جمهوری اســلامی ایران تا پایان دوره 
ریاست جمهوری آقای ترامپ، هیچ تغییری 
در خط هسته ای خود ایجاد نکرد. بنابراین، 
باید رویکرد ما به گونه ای باشد که به دنبال 

منافع مشترک باشیم.
باید تلاش کنیم تــا در مذاکراتی که انجام 
می دهیم، طــرف مقابل احســاس رضایت 

کند و در عین حال منافع ملی ما نیز تأمین 
شود. این هنر دیپلماتیک است و به نظر من، 
چنین چیزی ممکن است. وظیفه دیپلمات ها 

نیز همین است.
افزایش توان هسته ای

 به تنهایی راهگشا نخواهد بود
وی با اشاره به اهمیت افزایش توان اقتصادی 
کشور اســت، تصریح کرد: دولت های آقای 
روحانی و آقای رئیسی وعده های اصلاحات 
اقتصادی مهمــی را در زمینه های بانکداری، 
بیمه، و نظام مالیاتی داده اند تا کشور از نظر 
اقتصادی رشد کند و تأثیر پذیری از تحریم ها 
کاهش یابد. اما متأســفانه، ایــن وعده ها به 
خوبی محقق نشــد. آقای پزشکیان یکی از 
اقداماتــی که می تواند انجــام دهد، افزایش 
توان اقتصادی و هســته ای کشور است. بعد 
از صــدور قطعنامه، اقداماتی انجام دادیم که 
مثبت بود. اما باید به خود بگوییم که افزایش 
توان هسته ای به تنهایی راهگشا نخواهد بود. 
این مهم است که توان هسته ای افزایش یابد، 
اما نباید فکر کنیم که با این افزایش می توانیم 
طــرف مقابل را به مذاکره بکشــیم.  ما باید 
به سمتی برویم که توان اقتصادی، هسته ای 
و دیپلماتیک خــود را تقویت کنیم، به ویژه 
در بخش رسانه ای که می تواند افکار عمومی 

داخلی و خارجی را تبیین کند.
همچنین، به کارگیری افراد مجرب در عرصه 
مذاکــرات، از جمله آقــای لاریجانی و آقای 
عراقچــی، اهمیت دارد. افــرادی که در این 

زمینــه تجربه دارند و از هر طیفی می توانند 
در این حوزه مؤثر باشند. 

مذاکره با ترامپ؛ آری یا خیر
این تحلیل گر سیاست بین الملل در رابطه با 
امکان مذاکره ایران با ترامپ و شــروط آن، 
عنــوان  کرد:  این موضوع کــه ترامپ  قاتل 
است و  شهید سلیمانی را به شهادت رساند، 
ما را از مذاکره با رئیس جمهور آمریکا محروم 
می کند؟ مگر صدام قاتل بچه های ما نبود که 
با او مذاکره کردیم؟ واقعیت این است که چه 
بخواهیم و چه نخواهیم، این قاتل به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا انتخاب شــده اســت. 
حال ســوال این است که ما چه باید کنیم؟ 
آیا باید منافع ملی مــان را به خاطر این که 
او قاتل است، کنار بگذاریم؟ این منطق واقعاً 
چــه توجیهی دارد که مــا را از مذاکره با او 
منع می کند؟ بدیهی است، ما نمی خواستیم 
ولی مردم آمریکا به او رأی دادند. اکنون باید 
ببینیم در مقابل ایــن واقعیت چه اقداماتی 
می توان انجام داد تــا منافع ملی مان تأمین 
شــود. ما تنها زمانی می توانیــم محکم و با 
اقتدار به پای میز مذاکره برویم که هم توان 
اقتصادی مان را تقویت کرده باشیم و هم توان 

هسته ای و رسانه ای مان را افزایش دهیم.
هیچ گاه رابطه ما و اروپا

به این اندازه تیره و تار نبوده است
بهشتی پور در تشــریح وضعیت روابط ایران 
با کشــور های عضــو اتحادیه اروپــا، اظهار 
کــرد: در اینجا باید بــه این نکته توجه کرد 

که کشــورهای اروپایی مانند اسپانیا، ایتالیا 
و یونان، هرچنــد عمدتــاً در اتحادیه اروپا 
هســتند، اما آلمان و فرانســه جایگاه بسیار 
مهم تری دارنــد. این دو کشــور نه تنها در 
اتحادیه اروپا، بلکه در عرصه های بین المللی 
نیز تأثیرگذارند. هرچند انگلستان از اتحادیه 
اروپا خارج شده اســت، همچنان تاثیرگذار 
است. این ســه کشــور در میان ۲۷ کشور 
دیگر، تأثیرگذار و تعیین کننده هستند. لازم 
اســت که آقای دکتر پزشکیان واقع بینانه از 
شرایط فعلی ایران و اتحادیه اروپا آگاه باشند. 
به عنوان فردی که رسانه ها را دنبال می کنم، 
باید بگویم که هیچگاه روابط ایران و اتحادیه 
اروپا در این وضعیت بدتر نبوده اســت. این 
مســئله نه تنها ناشی از چند ماه اخیر، بلکه 
ریشه در دو یا سه سال گذشته دارد. یکی از 
دلایل اصلی آن این است که آنها ما را متهم 

به ارسال پهپاد به روسیه کرده اند.
 هر نوع تغییر در موازنه قدرت 

در جنگ اوکراین حساسیت برانگیز 
است

وی یادآور شــد: جنگ روســیه و اوکراین 
تنها یک درگیری منطقه ای نیســت. اروپا، 
به ویژه کشــورهای در معــرض خطر، مانند 
ســوئد، لیتوانی، لتونی و استونی، این جنگ 
را تهدیدی جدی برای امنیت خود می دانند. 
به همین ترتیب، کشــورهای دیگری چون 
لهســتان، مجارســتان و چک نیز در شرق 
اروپا امنیت خود را تحــت تأثیر این جنگ 
می بینند. بنابراین، تحــولات در این جنگ 
برای آن هــا اهمیت زیــادی دارد و هر نوع 
تغییر در موازنه قدرت در این جنگ برایشان 

حساسیت برانگیز است.
موضوع پهپادها و موشــک ها بهانه ای شده 
برای این کشــورها، هرچند که ایران تأکید 
می کند که موشــکی در اختیار روسیه قرار 
نداده اســت. با این حال، آن ها به طور مداوم 
بر این موضوع تأکید می کنند که این مسئله 
تهدیدی برای امنیت اروپا به شــمار می رود. 
آلمان و فرانســه نیز به تنهایی در این قضیه 

نیستند. 
حمله روسیه به اوکراین به طور کلی امنیت 
انرژی در ســطح جهانی را به خطر انداخت 
و قیمت هــای نفت ناگهــان افزایش یافت. 
همچنین، امنیت مواد غذایی به شدت مختل 
شــد؛ زیرا روســیه و اوکراین تأمین کننده 
یک چهارم غلات دنیا بودند. این جنگ ابعاد 
بین المللی یافته و اروپا به دلیل این شــرایط، 
به ویژه در موضوع ایران، ســخت گیری های 

بیشتری اعمال می کند.

بهشتی پور:

افزایش توان هسته ای به تنهایی راهگشا نخواهد بود

یادداشت

ادامه از صفحه ۱
تاکنون خوزستان با اینکه عرب ها شهدای بسیاری تقدیم 
انقلاب و نظام نموده اند اما به عللی که عمده اش ناموجه بوده، 
از داشــتن یک اســتاندارعرب محروم بود. دربــاره دکتر 
موالی زاده باید گفت کــه وی علاوه برنمایندگی مجلس از 
حوزه اهواز دو دوره نماینده بوده که درآن دو دوره مواضعی 
مومنانه وحزب الهی و ایرانگرا داشت، همچنین کتابی حدود 
سی و اندی سال پیش در دفاع از حقوق ایران بر جزایر سه 
گانه ایرانی نوشــت که جریانات واگرای عرب ضد ایرانی در 
خوزستان را بسیار خشمگین ساخته و اسباب انزوای خود را 
نزد ایــن جریان فراهم نمــود. زیرا عرب هــای ضد ایرانی 
خوزســتان به عکس ایرانیان دیگر به شدت در مورد جزایر 
ایرانی موضعی ضد ایرانی داشته و آن را حق امارات مي دانند. 
اما علت اینکه امثال موالی زاده به عنوان اســتاندار انتصاب 
نشــدند بیشــتر ناشــی از نگرش و مواضــع غیرعرب ها 
)فارس هایــی( بود که موضعی کاملا ضد عربی داشــتند و 
اعتقاد داشتند کلیه عرب ها قابل اعتماد نیستند. این جریان 
در استان های پیرامونی همان دنباله و عوامل خالص سازان 
هســتند که تفکر آنها ناشی  و  ریشه گرفته از اندیشه دوره 
پهلــوی بود که البته دقیقا ســخنانی مانند جناب اســتاد 
شــجاعی بیان مي کردند. خیلی از مســئولان کشور نیز به 
توصیــه این جریان عمــل کردند ولی هرگــز متوجه آثار 
خطرناک آن نشدند. اما واقعا نتیجه آن بسیار خطرناک بود، 
زیرا این حرکت غیرمنصفانه و ضداسلامی و ضد ایرانی آب 
به آسیاب قوم گرایان ضد ایرانی ریخت، و به جریانات و اگرا 
کمک نمود که مردم شــیعه و وفادار عرب خوزستان را به 
ســوی اهداف قوم گرایان تجزیه طلب هدایت کنند و نوعی 
احساس مظلومیت ورانده شدگی در این قوم ایجاد نمایند. 
جریان خالص ساز به زعم خویش، قصد داشت به طور کلی 
مانع حضور سیاسی و موثر نخبگان عرب در پست استانداری 
وحتی در پست های پائین ترشوند، اما کور خواندند ونتیجه 
معکــوس گرفتند. از منظر آنان انزوا و اخــراج این گروه از 
گردونه سیاست و مدیریت اسباب امنیت و آرامش را فراهم 
مي کرد، اما گذشته از اینکه نگاه فوق به شدت نژادپرستانه و 
مغایر با ارزش های اسلامی بود، عملا اثبات شد که از درک 
و تحلیل و منطق درستی خصوصا نسبت به امنیت و ثبات 
مناطــق پیرامونی برخوردار نبوده و شــاید هم از خیانت و 
توطئه آگاهانه ای علیه ایران و نظام ریشــه مي گرفت. گروه 
خالص ساز ظاهرا با این حرکت قصد داشت که نظام و کشور 
را از وجود عناصر سیاســی و نخبگان قومیت های پیرامونی 
خالص کند. اما آنان باید مي دانســتند که نخبگان سیاسی 
واگرای قومی از هوش و فرصت طلبی کافی برخوردار هستند 
و اگر خالص ســازان در پاســخ بگویند ما ایــن توانایی هارا 
نمي دانستیم معنایش اینست که این گروه بدون هیچ توانایی 
و لیاقتی پست ها را در دست گرفتند و هنوز مایل هستند که 
ویرانی ها وخرابی های بیشتری بر کشور با هجوم خویش به 
ســوی قدرت بر ایران تحمیل کنند. نخبگان و اگرا نشــان 
دادند که از هوش و فراســت کافی برای سوء استفاده از این 
وضعیت برخوردارند والبته ســوراخ ها و درزهایی )از جمله 
ورود در دســتگاه ها باچهره به ظاهر حزب الهی( برای سوء 
اســتفاده در گذر زمــان و بازهم به کمــک همین جریان 
خالص ساز به وجود آمد، )با این کار خالص سازان خواستند 
ابرو را درست کنند اما چشم را کور کردند( آنها از هر فرصت 
به وجود آمده اســتفاده کردند و دقیقا سوار بر مظلومیتی 
شدند که گروه خالص ساز ایجاد کرده بودند. مضافا اینکه قوم 
گرایان ضدایرانی از کمک هــای معنوی، تبلیغاتی، مادی و 
مشورتی کشورهای متخاصم نیز بهره مي بردند. روند تاریخی 

اشتباهات جریان خالص ساز و بهره گیری عناصر ضد ایرانی 
از اشــتباهات آنها به طور خلاصه به شرح زیر است. در دهه 
هشــتاد و پیش از آن، یعنی درســت پس از طرد نخبگان 
قومیت پیرامونی و ایجاد حس مظلومیت، نخستین فرصت 
برای جریانات واگرای عرب به وجود آمد، یعنی همان زمان 
که خالص سازان سیاست نفی نخبگان قومیت های پیرامونی 
را در دستور کار خویش داشتند، این گروه با فرصت به وجود 
آمده با شرکت در انتخابات دومین دوره شورای شهر اهواز و 
برخی دیگر از شهرها استارت زدند و در این فرصت عناصری 
را بــه وجود آوردند که برای پیگیری اهداف اســتعماری و 
صهیونیستی، اقداماتی انجام داده و سپس برای فرار از مصادر 
امنیتی و قضایی به کشــورهای اروپایی پناه بردند و فضای 
آلوده ای در استان ایجاد کردند. آنها به تبلیغ و ترویج و هابیت 
پرداختند و ملغمه ای از اندیشه های بعثی و وهابیت ساختند 
که مشهور به بعثی. وهابی یا بعثی. سلفی شد. )اندیشه بعثی 
برای فعال نمودن شکاف عرب، عجم و اندیشه وهابی برای 
ایجاد و فعال نمودن شکاف شــیعه وهابی(. آنها به واسطه 
جذب جوانان بی ســواد و ماجراجو در اســتان انفجارات و 
ترورهای گوناگون را دامن زدند و کشته های بسیاری از مردم 
فارس و عرب خوزستان گرفتند. باپول پاشی و تبلیغ و ترویج 
و هابیت و بعثی گری اوضاعی را در اســتان ایجاد کردند که 
گرچه اکنون مانند گذشته نیست اما همچنان از معضلات 
بزرگ خوزستان به شمار مي رود. از شخصیت های فکری و 
تبلیغی خویش چون یوســف عزیزی بنی طرف )که عضو 
حــزب تــوده و کاندیــدای این حــزب در اهــواز بود( و 
همچنین هاشمیان که مجوز نشریه صوت الشعب را در اهواز 
گرفته بود و به واسطه آن افکار مسموم خویش را القا مي کرد 
و همچنین افراد دیگر بهره ها بردند. هر دو به اروپا گریختند 
و اکنون  هاشــمیان یک پایــه تحلیل های سیاســی ایران 
اینترنشــنال است و یوسف عزیزی بنی طرف با بی بی سی 
کارمي کند. و اگراها که پس از شیخ خزعل دهه ها بود تلاش 
گسترده ای از طریق انتشار افکار بعثی و مارکسیستی برای 
فعال کردن شکاف قومیتی به کار گرفتند اما موفق به جذب 
نیروی بزرگی از مردم عرب خوزســتان که به علت شــیعه 
بودن همچنان و فادار به ایران بودند، نشدند. ولی در پروسه 
دهه هشــتاد به بعد توانســتند از فرصت و سوراخ به وجود 
آمده، شــکاف قومیتــی را به علت برخــورد منفی جریان 
خالص ســاز که تقریبا فضای مظلومیت را ایجاد کرده بود و 
واگراها آن را بزرگ و آگرندیسمان کرده بودند، به کمک نشر 
وهابیت فعال کنند و آن را از یک شــکاف ساده و بسیط و 
غیرفعال، تبدیل به شــکاف متراکــم و فعال نمایند. یعنی 
شکاف وهابی. شیعه را بر شکاف عرب عجم منطبق کردند و 
ماجراها و خونریزی های بسیار آفریدند. البته این شکاف تا 
اندازه ای فروکش کرده ولی هنوز به صورت نیمه فعال وجود 
دارد، زیرا احساس مظلومیت و تاثیرات و هابیت و به تبع آن 
شــکاف عرب عجم همچنان ادامه دارد. شــکاف متراکم از 
منظــر جامعه شناســان یعنی بحران و ناامنــی و بی ثباتی 
)بشیریه. حسین-جامعه شناسی سیاسی(. البته عدم دقت 
در تایید صلاحیت های نمایندگان شورای شهر و مجلس که 
هنوز وجود دارد از علل این تحولات زیانبار است )که البته 
بخشی از آن ناشی از نفوذ عناصر ضدایرانی در دستگاه های 
امنیتی دولت و سپاه است(. اگر فضای مظلومیت را جریان 
خالص ســاز ایجاد نکرده بود، انتخابات شورای شهر اسباب 
رشد جریان ضد ایرانی را فراهم نمي کرد. آنها با روش خود 
ابتکار عمل را از دســت نیروهای مدافع انقلاب و نظام کم و 
بیش خارج کردند و عملا ابتکار عمل در اختیار عناصر ضد 
ایرانی قرار گرفت. اما اشــتباهات جریان خالص ساز پایانی 

نداشت باز به روش و شیوه دیگری برای اصلاح امور، )پس از 
فهم ودرک عمل نادرســت خویش در دفع نخبگان قومیت 
پیرامونی( دست یازیدند که باز هم عواقب شوم و نادرستی 
را در پی آورد. زیرا یکی از منافذ و ســوراخ هایی که جریان 
ضدایرانی توانست نقش حساس و خطرناکی به کمک جریان 
خالص ســاز ایفا کند منفذ »نفاق« بود. جریان خالص ســاز 
کوشید تا عناصر عرب را که افرادی دارای ظاهر حزب الهی 
هستند جذب کند و از آنها به عنوان نیروی انقلاب استفاده 
کند. یعنی بــا این اعتقاد که ایمان و تقوا مشــکل را حل 
مي کند و خطر واگرایی را از بین مي برد به جذب نیروهایی 
پرداختند که ظاهر و سیمایی حزب الهی داشتند. البته اگر 
این اقدام پیش از فاجعه نفی نخبگان عرب صورت مي گرفت 
مفید بود. اما خالص ســازان شــرایط جدید را نفهمیدند و 
متوجه نبودند کــه نمي توانند اوضاع را به شــرایط ماقبل 
بازگردانند. زیرا در وضعیتی که آنها دســت به این اقدامات 
زدند وضعیتی بود که جریان ضد ایرانی توانســته بود کم و 
بیش آثار منفی تفکرات ضد ایرانــی خود را با ملغمه ای از 
تفکرات بعثی و وهابــی در میان جوانان عرب تثبیت کند. 
همه مي دانند که در بســیاری از موارد تشــخیص مومن از 
منافق کاری بســیار مشــکل اســت. قطعا افــراد مومن 
مي توانستند بسیار مفید باشند. اما در اینجا مشکل دیگری 
گذشــته از ایمان و نفاق وجود داشت که باید درباره آن با 
دقت فکر مي کردند و به جذب اطلاعات لازم مي پرداختند، 
زیرا در میان عناصر ضد ایرانی برخی واقعا شــیعه و مومن 
هستند ولی عقیده دارند که در چارچوب ایران ماندن لزوما 
جزو ایمان نیست. این پدیده ای جدید بود اما خالص سازان از 
آن بی خبر بودند. مضافا اینکه برخی از کارشناسان دینی نیز 
سخن این جریان مومن شیعه ضد ایرانی را تایید مي کنند. 
برای مثال مي گویند که وطن فقط همان منطقه ای است که 
انســان در آن متولد مي شود. یعنی نمي توان همه کشور را 
وطن دانست. بلکه فقط همان شهر یا روستایی وطن تلقی 
مي شــود که انسان در آن به وجود آمده و تکلیف شرعی در 
برابر وطن یعنی تعصب و تعهد داشــتن به همان شــهر یا 
روستا و بیشتر از آن محمل شــرعی ندارد. بنابراین تلاش 
برای جدا کردن منطقه خویش از ایران با عقاید وایمان دینی 
نیزمغایرتی ندارد. اما درک این مشکل وتحول مهم از ذهن 
ساده و ابتدایی خالص سازان بر نیامده لذا بدون توجه به آن 
بــه روش خویش ادامه دادنــد. در حال حاضر علل وعوامل 
مختلف و در صدر آن اقدامات ناموجه و نامعقول خالص سازان 
فضــای کشــور را به آنجــا رســانده که عناصــر امنیتی 
صهیونیست ها از جمله ســرهنگ کیدار در جروزالم پست 
مي نویسد اکنون وقت آن رســیده که مناطق قومیت های 

پیرامونی را از ایران جدا کنیم. 
نتیجه نهایی:

بنابراین نصب اشــخاصی مانند دکتــر موالی زاده، دکتر 
منصــور بیجار و دکتــر آرش زره تن لهویی نه تنها حرکتی 
معقول اســت بلکه بقا و دوام ایران به این حرکت وابســته 
است. البته استانداران جدید باید بکوشند علاوه بر اقدامات 
اداری، رهبری گســترده ای در دو موضوع داشــته باشند. 
نخست به جذب افراد و رســانه هایی از قومیت خویش که 
گرایشــات اســلامی وایرانگرایی دارند پرداخته و امکانات 
گســترده و وسیعی در اختیار آنان قرار دهند که بتوانند در 
مدیریت منطقه هرچه بیشتر و بهتر نقش آفرینی کنند و از 
توان آنان برای پیشبرد اهداف خویش و نظام بهره بگیرند و 
دوم به گسترش آثار فرهنگی و هنری از جمله سرود و آوازه 
خوانی و تئاتر و فیلم توسط عناصر قومیت خویش بر محور 

ایرانگرایی در چارچوب جمهوری اسلامی بپردازند. 

ویژگی های سه گانه استانداران برای انتصاب استاندار در مناطق پیرامونی


